
ein Buchungstag pro Woche Montag bis Freitag

Kosten pro Monat Kosten pro Monat
Stufe 1 2 3 4 Stufe 1 2 3 4

1 < 35.000 € 6 € 4 € 3 € 1 € 1 < 35.000 € 26 € 19 € 13 € 6 €
2 35 - 45.000 € 8 € 6 € 4 € 2 € 2 35 - 45.000 € 36 € 27 € 18 € 9 €
3 45 - 55.000 € 10 € 8 € 5 € 3 € 3 45 - 55.000 € 46 € 34 € 23 € 11 €
4 55 - 65.000 € 12 € 9 € 6 € 3 € 4 55 - 65.000 € 54 € 41 € 27 € 14 €
5 65 - 75.000 € 14 € 10 € 7 € 3 € 5 65 - 75.000 € 61 € 46 € 31 € 15 €
6 75 - 85.000 € 15 € 11 € 7 € 4 € 6 75 - 85.000 € 67 € 50 € 34 € 17 €
7 85 - 95.000 € 16 € 12 € 8 € 4 € 7 85 - 95.000 € 73 € 54 € 36 € 18 €
8 95 - 105.000 € 17 € 13 € 9 € 4 € 8 95 - 105.000 € 77 € 58 € 39 € 19 €
9 105 - 115.000 € 18 € 14 € 9 € 5 € 9 105 - 115.000 € 81 € 61 € 41 € 20 €

10 > 115.000 € 19 € 14 € 9 € 5 € 10 > 115.000 € 85 € 64 € 42 € 21 €

ein Buchungstag pro Woche Montag bis Freitag

Kosten pro Monat Kosten pro Monat
Stufe 1 2 3 4 Stufe 1 2 3 4

1 < 35.000 € 6 € 4 € 3 € 1 € 1 < 35.000 € 26 € 19 € 13 € 6 €
2 35 - 45.000 € 8 € 6 € 4 € 2 € 2 35 - 45.000 € 36 € 27 € 18 € 9 €
3 45 - 55.000 € 10 € 8 € 5 € 3 € 3 45 - 55.000 € 46 € 34 € 23 € 11 €
4 55 - 65.000 € 12 € 9 € 6 € 3 € 4 55 - 65.000 € 54 € 41 € 27 € 14 €
5 65 - 75.000 € 14 € 10 € 7 € 3 € 5 65 - 75.000 € 61 € 46 € 31 € 15 €
6 75 - 85.000 € 15 € 11 € 7 € 4 € 6 75 - 85.000 € 67 € 50 € 34 € 17 €
7 85 - 95.000 € 16 € 12 € 8 € 4 € 7 85 - 95.000 € 73 € 54 € 36 € 18 €
8 95 - 105.000 € 17 € 13 € 9 € 4 € 8 95 - 105.000 € 77 € 58 € 39 € 19 €
9 105 - 115.000 € 18 € 14 € 9 € 5 € 9 105 - 115.000 € 81 € 61 € 41 € 20 €

10 > 115.000 € 19 € 14 € 9 € 5 € 10 > 115.000 € 85 € 64 € 42 € 21 €

ein Buchungstag pro Woche Montag bis Freitag

Kosten pro Monat Kosten pro Monat
Stufe 1 2 3 4 Stufe 1 2 3 4

1 < 35.000 € 11 € 9 € 6 € 3 € 1 < 35.000 € 51 € 38 € 26 € 13 €
2 35 - 45.000 € 16 € 12 € 8 € 4 € 2 35 - 45.000 € 73 € 55 € 36 € 18 €
3 45 - 55.000 € 20 € 15 € 10 € 5 € 3 45 - 55.000 € 92 € 69 € 46 € 23 €
4 55 - 65.000 € 24 € 18 € 12 € 6 € 4 55 - 65.000 € 108 € 81 € 54 € 27 €
5 65 - 75.000 € 27 € 20 € 14 € 7 € 5 65 - 75.000 € 122 € 92 € 61 € 31 €
6 75 - 85.000 € 30 € 22 € 15 € 7 € 6 75 - 85.000 € 135 € 101 € 67 € 34 €
7 85 - 95.000 € 32 € 24 € 16 € 8 € 7 85 - 95.000 € 145 € 109 € 73 € 36 €
8 95 - 105.000 € 34 € 26 € 17 € 9 € 8 95 - 105.000 € 155 € 116 € 77 € 39 €
9 105 - 115.000 € 36 € 27 € 18 € 9 € 9 105 - 115.000 € 163 € 122 € 81 € 41 €

10 > 115.000 € 38 € 28 € 19 € 9 € 10 > 115.000 € 170 € 127 € 85 € 42 €

ein Buchungstag pro Woche
Kosten pro Monat

Stufe 1 2 3 4
1 < 35.000 € 14 € 11 € 7 € 4 €
2 35 - 45.000 € 20 € 15 € 10 € 5 €
3 45 - 55.000 € 25 € 19 € 13 € 6 €
4 55 - 65.000 € 30 € 23 € 15 € 8 €
5 65 - 75.000 € 34 € 25 € 17 € 8 €
6 75 - 85.000 € 37 € 28 € 19 € 9 €
7 85 - 95.000 € 40 € 30 € 20 € 10 €
8 95 - 105.000 € 43 € 32 € 21 € 11 €
9 105 - 115.000 € 45 € 34 € 23 € 11 €

10 > 115.000 € 47 € 35 € 24 € 12 €

Spätbetreuung: 15:00 bis 17:00 Uhr

Kinder in der Familie Kinder in der Familie

Dienstags-/Donnerstagsbetreuung: 8:00 bis 14:15 Uhr

Kinder in der Familie

Kinder in der Familie Kinder in der Familie

Elternbeiträge für die kommunalen Betreuungsangebote

Sieben-Keltern-Schule

Frühbetreuung: 7:00 bis 8:00 Uhr

Kinder in der Familie Kinder in der Familie

Vormittagsbetreuung: 8:00 bis 12:40 Uhr



am Freitag

Kosten pro Monat
Stufe 1 2 3 4

1 < 35.000 € 17 € 13 € 9 € 4 €
2 35 - 45.000 € 24 € 18 € 12 € 6 €
3 45 - 55.000 € 31 € 23 € 15 € 8 €
4 55 - 65.000 € 36 € 27 € 18 € 9 €
5 65 - 75.000 € 41 € 31 € 20 € 10 €
6 75 - 85.000 € 45 € 34 € 22 € 11 €
7 85 - 95.000 € 48 € 36 € 24 € 12 €
8 95 - 105.000 € 52 € 39 € 26 € 13 €
9 105 - 115.000 € 54 € 41 € 27 € 14 €

10 > 115.000 € 57 € 42 € 28 € 14 €

Nachmittagsbetreuung: 8:00 bis 15:00 Uhr

Kinder in der Familie


